
Použití zobrazení rozložení stránky k úpravě stránek před tiskem 

Než vytisknete list aplikace Microsoft Office Excel obsahující velké množství dat nebo několik grafů, můžete jej dodatečně upravit v zobrazení 

rozložení stránky a dosáhnout tak profesionálního vzhledu. Stejně jako v normálním zobrazení můžete měnit rozložení a formát dat, máte však navíc možnost 

měnit pomocí pravítek šířku a výšku dat, měnit orientaci stránky, přidávat nebo měnit záhlaví a zápatí stránky, nastavovat okraje pro tisk, skrývat či 

zobrazovat mřížku a záhlaví řádků a sloupců a zadávat možnosti měřítka. Po dokončení práce ve zobrazení rozložení stránky se můžete vrátit do normálního 

zobrazení. 

Ačkoli je zobrazení rozložení stránky nepostradatelné pro mnoho úloh rozložení, kterými připravujete data pro tisk, měli byste pro úpravy konců 

stránek použít zobrazení Zobrazit konce stránek a pro zobrazení vzhledu dat po vytištění zobrazení Náhled. Další informace naleznete v tématech Vložení, 

přesun nebo odstranění konců stránek na listu a Zobrazení náhledu stránek listu před tiskem. 



Použití pravítka v zobrazení rozložení stránky 

V zobrazení rozložení stránky je v aplikaci Excel k dispozici vodorovné a svislé pravítko, abyste 

mohli přesně změřit buňky, oblasti, objekty a okraje stránky. Pravítka mohou usnadnit umístění objektů a 

zobrazení či úpravu okrajů stránky přímo na listu. 

Ve výchozím nastavení se pravítka zobrazují s výchozími jednotkami, které jsou dány místním 

nastavením v Ovládacích panelech, jednotky však lze změnit na palce, centimetry nebo milimetry. Pravítka 

jsou ve výchozím nastavení zobrazena, lze je však snadno skrýt.



Změna okrajů stránky 

1) V nabídce Soubor klepněte na Vzhled stránky a pak na kartu Okraje. 

2) Ve skupinovém rámečku Okraje vyberte požadované možnosti.  

Chcete-li změnit výchozí nastavení okrajů, klepněte po vybrání nového nastavení okrajů na tlačítko Výchozí. Nové 

výchozí nastavení bude uloženo v šabloně, na jejímž základě je dokument vytvořen. Ve všech nových dokumentech 

vytvořených na základě dané šablony bude automaticky použito nové nastavení okrajů. 


